

## PODER EXECUTIVO

### Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

#### Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

#### **JUSTIFICATIVA**

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de massa asfáltica e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para conservação de vias públicas.

Fornecedor: Renova Asfaltos Pavimentação e Obras Ltda.

Empenho(s): 15485, 17288/2022

Valor: R\$ 46.087,80

Avaré, 07 de novembro de 2022

Cesar Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

#### **JUSTIFICATIVA**

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de óleo diesel S10 e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: Small Distribuidora de Derivados de Petróleo Ltda.

Empenho(s): 19980/2022

Valor: R\$ 106.200,00

Avaré, 07 de novembro de 2022

Josiane Aparecida Medeiros de Jesus

Secretária Municipal de Educação

#### **JUSTIFICATIVA**

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de peças, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: Autodiesel Comércio de Auto Peças Ltda

Empenho(s): 20020/2022

Valor: R\$ 9.148,93

Avaré, 03 de novembro de 2022

Josiane Aparecida Medeiros de Jesus

Secretária Municipal de Educação

#### **JUSTIFICATIVA**

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de açúcar e pó de café e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização no Paço Municipal.

Fornecedor: JRL Transportes Fartura Eireli

Empenho(s): 19772/2022

Valor: R\$ 1.629,85

Avaré, 07 de novembro de 2022

Joselyr Benedito Costa Silvestre

Prefeito Municipal

#### **JUSTIFICATIVA**

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de pó de café e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização no Fundo Social.

Fornecedor: JRL Transportes Fartura Eireli

Empenho(s): 19526/2022

Valor: R\$ 115,80

Avaré, 07 de novembro de 2022

Bruna Maria Costa Silvestre

Presidente do Fundo Social de Solidariedade

#### **JUSTIFICATIVA**

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de fitas de HGT e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento de pacientes do Pronto Socorro.

Fornecedor: Ok Biotech Com. e Distribuição de mat. Odonto-Médico Hospitalares Ltda.

Empenho(s): 19877/2022

Valor: R\$ 950,00

Avaré, 07 de novembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

#### **JUSTIFICATIVA**

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de bobina saco plástico e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da Farmácia Central.

Fornecedor: Multisul Comércio e Distribuição Ltda. EPP

Empenho(s): 19394/2022

Valor: R\$ 489,40

Avaré, 07 de novembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da demanda do Pronto Socorro.

Fornecedor: Medical Chizzolini Ltda.

Empenho(s): 19258/2022

Valor: R\$ 10.419,00

Avaré, 07 de novembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de lajotas de concreto para uso na conservação de vias públicas e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para colocação no Ambulatório DST/AIDS - UBS Bairro Ipiranga.

Fornecedor: Icocital Artefatos de Concreto Ltda

Empenho(s): 19185/2022

Valor: R\$ 4.278,00

Avaré, 07 de novembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de materiais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atividades de arteterapia no CAPS.

Fornecedor: Marluce Bezerra dos Santos Lorencone - ME

Empenho(s): 11962/2022

Valor: R\$ 397,05

Avaré, 07 de novembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento do Pronto Socorro Municipal.

Fornecedor: Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.

Empenho(s): 19875/2022

Valor: R\$13.976,50

Avaré, 07 de novembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição emergencial de medicamentos, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender paciente com Mandado Judicial.

Fornecedor: AR Fiorenzano Distribuidora de Medicamentos

Empenho(s): 19531/2022

Valor: R\$ 37.423,35

Avaré, 07 de novembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal da Saúde

### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviços médicos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Bupe Clínica Médica de Avaré Ltda.

Empenho(s): 17492/2022

Valor: R\$ 4.050,00

Avaré, 07 de novembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aulas de violão e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atividades das oficinas culturais "José Reis Filho".

Fornecedor: Edmilson Guidotti Sabino

Empenho(s): 15259/2022

Valor: R\$ 1.250,00

Avaré, 07 de novembro de 2022

Isabel Cristina Cardoso

Secretária Municipal de Cultura

### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de

Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa para ministrar aulas de Desenho e História em Quadrinhos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento aos projetos da Secretaria de Cultura.

Fornecedor: Flavio de Oliveira  
Empenho(s): 15299/2022  
Valor: R\$ 1.250,00  
Avaré, 07 de novembro de 2022  
Isabel Cristina Cardoso  
Secretária Municipal de Cultura

#### **JUSTIFICATIVA**

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de prestação de serviços de maestro da Banda Marcial e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento aos projetos da Secretaria de Cultura.

Fornecedor: João Mateus Rubio Arruda  
Empenho(s): 14779/2022  
Valor: R\$ 2.400,00  
Avaré, 07 de novembro de 2022  
Isabel Cristina Cardoso  
Secretária Municipal de Cultura

#### **JUSTIFICATIVA**

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de gerenciamento do Projeto "Viva o Largo São João", tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura.

Fornecedor: Paulo Roberto Costa de Oliveira Junior  
Empenho(s): 10879/2022  
Valor: R\$ 11.500,00  
Avaré, 07 de novembro de 2022  
Isabel Cristina Cardoso  
Secretária Municipal de Cultura

#### **JUSTIFICATIVA**

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de aparelho telefônico com fio, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender às necessidades da Secretaria de Saúde.

Fornecedor: Radar SSP Bálsamo Comercial Ltda.  
Empenho(s): 17512/2022  
Valor: R\$ 966,00  
Avaré, 07 de novembro de 2022

Roslindo Wilson Machado  
Secretário Municipal de Saúde

#### **JUSTIFICATIVA**

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços informatizados de Gestão Pública, englobando cessão do direito de uso, instalação, implantação, treinamento, customização, migração, conversão de banco de dados do sistema legado para o novo sistema, adequação, suporte técnico, atualização tecnológica e assistência dos sistemas informatizados de gestão pública, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Secretaria Municipal da Fazenda.

Fornecedor: Sigcorp Tecnologia da Informação Ltda  
Empenho(s): 1559/2021  
Valor: R\$ 29.372,70

Avaré, 07 de novembro de 2022  
Itamar de Araujo  
Secretário Municipal de Fazenda

#### **JUSTIFICATIVA**

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material descartável, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a pacientes no Pronto Socorro Municipal.

Fornecedor: Snop Correlatos Indústria e Comércio Ltda.  
ME

Empenho(s): 21362/2022  
Valor: R\$ 4.300,00  
Avaré, 07 de novembro de 2022  
Roslindo Wilson Machado  
Secretário Municipal de Saúde

#### **JUSTIFICATIVA**

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de materiais elétricos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização no Campo Municipal.

Fornecedor: A. A. Zub Distribuidora Ltda. ME  
Empenho(s): 21603/2022  
Valor: R\$ 794,00  
Avaré, 07 de novembro de 2022  
Carlos Roberto dos Santos  
Secretário Municipal de Esportes

#### **JUSTIFICATIVA**

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de peças, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: Auto Mecânica AJS Ribeirão Pires Eireli ME  
Empenho(s): 20083,20084,20087,20088,21325/2022  
Valor: R\$ 11.454,48

Avaré, 07 de novembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de peças, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: Autodiesel Comércio de Auto Peças Ltda

Empenho(s): 21897/2022

Valor: R\$ 4.144,84

Avaré, 07 de novembro de 2022

Marcio Danilo dos Santos

Secretário Municipal de Turismo

### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material de escritório e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização nos serviços administrativos.

Fornecedor: Boareto & Ruiz Ltda. ME

Empenho(s): 21448/2022

Valor: R\$ 1.057,00

Avaré, 07 de novembro de 2022

Isabel Cristina Cardoso

Secretária Municipal de Cultura

### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de peças para veículo e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: C. R. Service e Comércio de Produtos e Peças em Geral Eireli

Empenho(s): 19806,19747,21645/2022

Valor: R\$ 5.495,71

Avaré, 07 de novembro de 2022

Cesar Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Serviços

### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material de escritório e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para realização de serviços administrativos.

Fornecedor: Dageal Comércio de Material de Escritório Ltda.

Empenho(s):21447/2022

Valor: R\$ 188,00

Avaré, 07 de novembro de 2022

Isabel Cristina Cardoso

Secretária Municipal de Cultura

### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa para prestação de serviços de sistema informatizado para estruturação da Imprensa Oficial do Município, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para o bom funcionamento dos serviços administrativos da municipalidade.

Fornecedor: P&P Colibri Consultoria e Soluções S/S Ltda

Empenho(s): 17928/2022

Valor: R\$ 644,00

Avaré, 07 de novembro de 2022

Thaís Francini Christino

Secretária Municipal de Comunicação

## Concursos Públicos/Processos Seletivos

### Convocação

#### EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2022

A Fundação Regional Educacional de Avaré, neste ato representado pelo Sr. Presidente Edson Gabriel da Silva, convoca os(as) classificados(as), do Concurso Público 001/2022, homologado pelo Edital de 27/10/2022, para o emprego de **CONTADOR**, conforme a classificação abaixo descrita, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da data da publicação deste Edital, no Departamento de Pessoal, situado à Praça Pref. Pref. Romeu Bretas nº 163, das 9h às 11h e das 14h às 16h. O não comparecimento no prazo acima implicará na desistência da vaga.

**O turno de trabalho para o cargo contemplará às necessidades da instituição.**

**Class. Nome**

**1º classificado (a) - MONIQUE FRANIELE ARAUJO VERGUEIRO**

**Documentos a serem apresentados:**

- Cópia da certidão de nascimento ou casamento
- Cópia certidão de nascimento dos filhos (se tiver)
- Cópia do CPF
- Cópia do RG
- Carteira de Trabalho (CTPS)
- Cópias das páginas 07 e 08 da CTPS
- Cópia do comprovante de residência (água, luz, telefone, etc)
- Cartão de cadastramento do PIS/PASEP (se tiver)
- Laudo médico favorável (será agendado e fornecido pelo médico da FREA)
- 01 fotografia 3x4 (recente)
- Cópia do título de eleitor com o comprovante da última eleição
- Cópia do certificado de reservista, para sexo masculino
- Cópia do registro do órgão de classe competente, quando cabível, ou comprovante de capacitação legal para o exercício do cargo
- Certidão **negativa** de antecedentes criminais
- Declaração de idoneidade (com firma reconhecida da assinatura do candidato)
- Declaração de acúmulo de cargos
- Declaração de bens, entregue em envelope lacrado e/ou última declaração de I.R quando necessário.
- Comprovante de escolaridade exigida para o cargo, reconhecido pelos sistemas federais, estaduais ou municipais de ensino
- Declaração, informando se já é aposentado, por qual motivo e junto a qual regime de previdência social

Estância Turística de Avaré, 07 de novembro de 2022.

Edson Gabriel da Silva  
Presidente

.....



Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 027/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 016/2022 – ATA DE REGISTRO: 034/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de tiras reagentes, caixas de sets de infusão, caixas de lancetas, aplicador de set de infusão, caixas de reservatórios de insulina e kit Accu Check para atender mandado judicial, conforme edital.

OPÇÃO CIRÚRGICA RIO PRETO EIRELI ME

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA**

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	150	Cxs.	TIRAS REAGENTES ACCU CHECK PERFORMACE (COM 50 UNIDADES) - tiras compatível com o aparelho Accu-Chek Performa que tem as seguintes características: - Resultados em apenas 5 segundos - Exige quantidade mínima de sangue (0,6 µL) - Alarmes programáveis - Indicadores de hipoglicemia - Duração da bateria estendida para uma média de 2.000 testes - Preenchimento rápido, fácil e visível - Tira de teste de fácil manuseio - 1 caixa com 50 tiras	R\$ 95,00	R\$ 14.250,00
02	75	Cxs.	CAIXA DE SETS DE INFUSÃO ACCU CHECK FLEXLINK 8/60 (COM 10 UNIDADES) - Set de Infusão FLEXLink 8mm/60cm, compatível com Sistema de Infusão Contínua de Insulina ACCU-CHEK, caixa com 10 unidades - material de teflon - modo de inserção 90° - tamanho da cânula : 08mm - com adesivo - tamanho do cateter: 60 cm - desconectável - tempo de uso da cânula: 2 a 3 dias - tempo de uso do cateter: 6 dias - sem aplicador - Caixa com 10 sets completos	R\$ 850,00	R\$ 63.750,00
04	23	Cxs.	APLICADOR DO SET DE INFUSÃO ACCU CHECK FLEXLINK (CAIXA COM 01 UNIDADE) - Compatível com os sets de infusão accu check Flexlink	R\$ 245,00	R\$ 5.635,00

05	15	Cxs.	RESERVATÓRIOS DE INSULINA CARTUCHO PLASTICO ACCU CHECK 3,15 ML (COM 25 UNIDADES) - Cartuchos de insulina ACCU CHECK SPIRIT - Deposito plástico descartável capaz de armazenar a insulina necessária, com capacidade de até 3,15 ml de insulina, o que é correspondente a 315 UI	R\$ 585,00	R\$ 8.775,00
06	30	Kits	KIT ACCU CHECK SPIRIT COMBO SERVICE PACK - Pacote de serviço de alimentação de energia do sistema de infusão contínua-Accu Check Spirit Combo. - Kit contendo: 4 pilhas – fonte de energia para SICI ( o SICI requer 1 pilha AA) 1 adaptador: acessório que rosqueia o cartucho no compartimento adequado no SICI; 1 tampa de bateria 1 chave de bateria	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00

### COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
07	50	Cxs.	TIRAS REAGENTES ACCU CHECK PERFORMACE (COM 50 UNIDADES) - tiras compatível com o aparelho Accu-Chek Performa que tem as seguintes características: - Resultados em apenas 5 segundos - Exige quantidade mínima de sangue (0,6 µL) - Alarmes programáveis - Indicadores de hipoglicemia - Duração da bateria estendida para uma média de 2.000 testes - Preenchimento rápido, fácil e visível - Tira de teste de fácil manuseio - 1 caixa com 50 tiras	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
08	25	Cxs.	CAIXA DE SETS DE INFUSÃO ACCU CHECK FLEXLINK 8/60 (COM 10 UNIDADES) - Set de Infusão FLEXLink 8mm/60cm, compatível com Sistema de Infusão Contínua de Insulina ACCU-CHEK, caixa com 10 unidades - material de teflon -modo de inserção 90°	R\$ 850,00	R\$ 21.250,00

			<ul style="list-style-type: none"> <li>- tamanho da cânula : 08mm</li> <li>- com adesivo</li> <li>- tamanho do cateter: 60 cm</li> <li>- desconectavel</li> <li>- tempo de uso da cânula: 2 a 3 dias</li> <li>- tempo de uso do cateter: 6 dias</li> <li>- sem aplicador</li> <li>- Caixa com 10 sets completos</li> </ul>		
10	07	Cxs.	<p>APLICADOR DO SET DE INFUSÃO ACCU CHECK FLEXLINK (CAIXA COM 01 UNIDADE )</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Compatível com os sets de infusão accu check Flexlink</li> </ul>	R\$ 245,00	R\$ 1.715,00
11	05	Cxs.	<p>RESERVATÓRIOS DE INSULINA CARTUCHO PLASTICO ACCU CHECK 3,15 ML (COM 25 UNIDADES)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Cartuchos de insulina ACCU CHECK SPIRIT</li> <li>- Deposito plástico descartável capaz de armazenar a insulina necessária, com capacidade de até 3,15 ml de insulina, o que é correspondente a 315 UI</li> </ul>	R\$ 585,00	R\$ 2.925,00
12	10	Kits	<p>KIT ACCU CHECK SPIRIT COMBO SERVICE PACK</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Pacote de serviço de alimentação de energia do sistema de infusão contínua-Accu Check Spirit Combo.</li> <li>- Kit contendo: 4 pilhas – fonte de energia para SICI ( o SICI requer 1 pilha AA)</li> <li>1 adaptador: acessório que rosqueia o cartucho no compartimento adequado no SICI;</li> <li>1 tampa de bateria</li> <li>1 chave de bateria</li> </ul>	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 05/04/2022

PROCESSO: 049/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 030/2022 – ATA DE REGISTRO: 066/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de serviços de execução de instalação e reconstituição de mosaico português em praças e passeios públicos (calçadas), com assentamento conforme padrão das calçadas da cidade; com regularização do solo; massa de assentamento com areia, cimento, rejunte de areia e cimento, com reaproveitamento de pedras; sendo o fornecimento do material por conta da Prefeitura Municipal de Avaré, conforme edital.

TAMIRES CRISTINA FERREIRA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	5.000 m <sup>2</sup>	Serviço de mão de obra para reconstituição e instalação de mosaico português.	R\$ 73,00	R\$ 365.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 03/05/2022



PROCESSO: 087/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 051/2022 – ATA DE REGISTRO: 064/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de combustíveis para veículos de toda a frota municipal, conforme edital.

SMALL DISTRIBUIDORA DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA

Item	Qtd.	Descrição	Percentual de Desconto oferecido, a ser calculado sobre os valores unitários da Tabela de Levantamento de Preços (do Município de Avaré/SP), fornecida pela Agência Nacional do Petróleo (ANP) da semana anterior a efetiva solicitação de entrega do objeto.
01	380.000 litros	Óleo diesel S-10.	1%
02	150.000 litros	Diesel comum.	
03	180.000 litros	Gasolina comum.	
04	120.000 litros	Etanol.	

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 19/04/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 071/2022 – ATA DE REGISTRO: 169/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II e Comissão de Análise de Solicitações Especiais – CASE, conforme edital.

AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

### COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
61	3.000	COM	LACOSAMIDA 50MG.	R\$ 3,40	R\$ 10.200,00

### COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
178	1.000	COM	LACOSAMIDA 50MG.	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 18/07/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 071/2022 – ATA DE REGISTRO: 171/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II e Comissão de Análise de Solicitações Especiais – CASE, conforme edital.

ALFA & OMEGA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME

### COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
------	------	------	-----------	----------------	--------------

118	500	COM	ÁCIDO FÓLICO 5MG.	R\$ 0,06	R\$ 30,00
127	350	COM	ALPRAZOLAM 0,5MG.	R\$ 0,13	R\$ 45,50
128	1.050	COM	ALPRAZOLAM 1MG.	R\$ 0,10	R\$ 105,00
130	6.500	COM	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG.	R\$ 0,15	R\$ 975,00
162	225	COM	ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO 40MG.	R\$ 4,70	R\$ 1.057,50
170	450	AMP	HALOPERIDOL, DECANOATO 50MG/ML SOL. INJ.	R\$ 12,56	R\$ 5.652,00
179	1.000	COM	LEVOMEPRIMAZINA, MALEATO 100MG.	R\$ 1,26	R\$ 1.260,00
186	225	COM	MEMANTINA, CLORIDRATO 10MG COMPRIMIDO.	R\$ 0,42	R\$ 94,50
193	3.750	CAP	OMEPRAZOL 20MG.	R\$ 0,55	R\$ 2.062,50
196	1.750	COM	PAROXETINA, CLORIDRATO 20MG.	R\$ 0,33	R\$ 577,50
199	750	COM	PIOGLITAZONA CLORIDRATO 15MG – COMPRIMIDOS.	R\$ 1,76	R\$ 1.320,00
200	1.500	COM	PIOGLITAZONA, CLORIDRATO 30MG.	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00
201	10.750	COM	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG.	R\$ 0,23	R\$ 2.472,50
203	2.500	COM	QUETIAPINA, HEMIFUMARATO 200MG.	R\$ 1,54	R\$ 3.850,00
204	7.500	COM	QUETIAPINA, HEMIFUMARATO 25MG.	R\$ 0,19	R\$ 1.425,00
208	1.500	COM	RIVAROXABANA 10MG.	R\$ 1,45	R\$ 2.175,00
209	1.750	COM	RIVAROXABANA 15MG.	R\$ 1,45	R\$ 2.537,50
210	3.750	COM	RIVAROXABANA 20MG.	R\$ 1,45	R\$ 5.437,50
215	10.750	COM	SERTRALINA, CLORIDRATO 50MG.	R\$ 0,22	R\$ 2.365,00
225	3.000	COM	TOPIRAMATO 100MG.	R\$ 0,51	R\$ 1.530,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 18/07/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 071/2022 – ATA DE REGISTRO: 157/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II e Comissão de Análise de Solicitações Especiais – CASE, conforme edital.

AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA**

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	1.500	COM	ÁCIDO FÓLICO 5MG.	R\$ 0,06	R\$ 90,00
02	540	COM	ÁCIDO TIÓCTICO 600MG.	R\$ 5,68	R\$ 3.067,20

06	540	COM	ALOGLIPTINA, BENZOATO 12,5MG.	R\$ 5,30	R\$ 2.862,00
07	2.250	COM	ALOGLIPTINA, BENZOATO 12,5MG + METFORMINA, CLORIDRATO 1000MG.	R\$ 2,15	R\$ 4.837,50
23	675	COM	CICLOBENZAPINA 10MG.	R\$ 0,27	R\$ 182,25
38	4.500	CAP	DULOXETINA, CLORIDRATO 30MG.	R\$ 1,28	R\$ 5.760,00
45	675	COM	ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO 40MG.	R\$ 3,33	R\$ 2.247,75
60	375	CAN	INSULINA GLARGINA 300UI/ML CANETA DE 1,5ML.	R\$ 258,00	R\$ 96.750,00
72	20.250	COM	NALTREXONA, CLORIDRATO 50MG.	R\$ 3,72	R\$ 75.330,00
77	675	COM	OMEPRAZOL MAGNÉSIO 20MG.	R\$ 12,65	R\$ 8.538,75
82	2.250	COM	PIOGLITAZONA CLORIDRATO 15MG – COMPRIMIDOS.	R\$ 1,76	R\$ 3.960,00
101	9.750	COM	SULPIRIDA 50MG.	R\$ 0,69	R\$ 6.727,50
107	2.250	COM	TIZANIDINA HCL 2MG – COMPRIMIDOS.	R\$ 0,81	R\$ 1.822,50
115	1.125	COM	VILDAGLIPTINA 50MG.	R\$ 2,99	R\$ 3.363,75

### COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
119	180	COM	ÁCIDO TIÓCTICO 600MG.	R\$ 5,68	R\$ 1.022,40
123	180	COM	ALOGLIPTINA, BENZOATO 12,5MG.	R\$ 5,30	R\$ 954,00
124	750	COM	ALOGLIPTINA, BENZOATO 12,5MG + METFORMINA, CLORIDRATO 1000MG.	R\$ 2,15	R\$ 1.612,50
140	225	COM	CICLOBENZAPINA 10MG.	R\$ 0,27	R\$ 60,75
155	1.500	CAP	DULOXETINA, CLORIDRATO 30MG.	R\$ 1,28	R\$ 1.920,00
177	125	CAN	INSULINA GLARGINA 300UI/ML CANETA DE 1,5ML.	R\$ 258,00	R\$ 32.250,00
189	6.750	COM	NALTREXONA, CLORIDRATO 50MG.	R\$ 3,72	R\$ 25.110,00
194	225	COM	OMEPRAZOL MAGNÉSIO 20MG.	R\$ 12,65	R\$ 2.846,25
218	3.250	COM	SULPIRIDA 50MG.	R\$ 0,69	R\$ 2.242,50
224	750	COM	TIZANIDINA HCL 2MG – COMPRIMIDOS.	R\$ 0,81	R\$ 607,50

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 18/07/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 071/2022 – ATA DE REGISTRO: 164/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II e Comissão de Análise de Solicitações Especiais – CASE, conforme edital.

CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  
**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA**

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
26	3.750	COM	CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25MG.	R\$ 0,70	R\$ 2.625,00
39	7.500	COM	EDOXABANA 30MG.	R\$ 4,38	R\$ 32.850,00
40	7.500	COM	EDOXABANA 60MG.	R\$ 6,04	R\$ 45.300,00

**COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Custo Estimado Unitário	Custo Estimado Global
143	1.250	COM	CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25MG.	R\$ 0,70	R\$ 875,00
156	2.500	COM	EDOXABANA 30MG.	R\$ 4,38	R\$ 10.950,00
157	2.500	COM	EDOXABANA 60MG.	R\$ 6,04	R\$ 15.100,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 18/07/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 071/2022 – ATA DE REGISTRO: 167/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II e Comissão de Análise de Solicitações Especiais – CASE, conforme edital.

DAKFILM COMERCIAL LTDA

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA**

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
58	375	CAN	INSULINA DETEMIR 100UI/ML SOL. INJ.	R\$ 72,60	R\$ 27.225,00

**COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
175	125	CAN	INSULINA DETEMIR 100UI/ML SOL. INJ.	R\$ 72,60	R\$ 9.075,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 18/07/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 071/2022 – ATA DE REGISTRO: 172/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II e Comissão de Análise de Solicitações Especiais – CASE, conforme edital.

EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

**COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
145	18.000	COM	CLONAZEPAM 2MG.	R\$ 0,25	R\$ 4.500,00
163	1.750	COM	FENITOÍNA SÓDICA 100MG.	R\$ 0,22	R\$ 385,00
234	2.000	COM	ZOLPIDEM, HEMITARTARATO 10MG.	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 18/07/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 071/2022 – ATA DE REGISTRO: 160/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II e Comissão de Análise de Solicitações Especiais – CASE, conforme edital.

FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA**

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
10	1.050	COM	ALPRAZOLAM 0,5MG.	R\$ 0,13	R\$ 136,50
20	6.750	COM	BUPROPIONA, CLORIDRATO 150MG SR.	R\$ 0,51	R\$ 3.442,50
37	9.375	COM	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG ER.	R\$ 1,39	R\$ 13.031,25
62	3.000	COM	LEVOMEPRIMAZINA, MALEATO 100MG.	R\$ 0,74	R\$ 2.220,00
76	11.250	CAP	OMEPRAZOL 20MG.	R\$ 0,10	R\$ 1.125,00
91	4.500	COM	RIVAROXABANA 10MG.	R\$ 1,15	R\$ 5.175,00
100	2.250	COM	SULPIRIDA 200MG.	R\$ 1,37	R\$ 3.082,50
109	4.500	COM	TOPIRAMATO 25MG.	R\$ 0,18	R\$ 810,00
113	6.750	CAP	VENLAFAXINA, CLORIDRATO 150 MG XR.	R\$ 1,39	R\$ 9.382,50

**COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
137	2.250	COM	BUPROPIONA, CLORIDRATO 150MG SR.	R\$ 0,51	R\$ 1.147,50
154	3.125	COM	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG ER.	R\$ 1,39	R\$ 4.343,75
217	750	COM	SULPIRIDA 200MG.	R\$ 1,37	R\$ 1.027,50
226	1.500	COM	TOPIRAMATO 25MG.	R\$ 0,18	R\$ 270,00
230	2.250	CAP	VENLAFAXINA, CLORIDRATO 150 MG XR.	R\$ 1,39	R\$ 3.127,50

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 18/07/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 071/2022 – ATA DE REGISTRO:

165/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II e Comissão de Análise de Solicitações Especiais – CASE, conforme edital.

INOVAMED HOSPITALAR LTDA

### COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
36	9.375	COM	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG.	R\$ 1,09	R\$ 10.218,75
44	12.000	COM	ESCITALOPRAM, OXALATO 10MG.	R\$ 0,16	R\$ 1.920,00
85	12.750	COM	QUETIAPINA, HEMIFUMARATO 100MG.	R\$ 0,52	R\$ 6.630,00
87	22.500	COM	QUETIAPINA, HEMIFUMARATO 25MG.	R\$ 0,15	R\$ 3.375,00
92	5.250	COM	RIVAROXABANA 15MG.	R\$ 0,57	R\$ 2.992,50
93	11.250	COM	RIVAROXABANA 20MG.	R\$ 0,73	R\$ 8.212,50
108	9.000	COM	TOPIRAMATO 100MG.	R\$ 0,40	R\$ 3.600,00
111	3.000	COM	TRAZODONA, CLORIDRATO 50MG.	R\$ 0,34	R\$ 1.020,00
114	7.500	CAP	VENLAFAXINA, CLORIDRATO 75MG XR.	R\$ 0,72	R\$ 5.400,00

### COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
153	3.125	COM	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG.	R\$ 1,09	R\$ 3.406,25
161	4.000	COM	ESCITALOPRAM, OXALATO 10MG.	R\$ 0,16	R\$ 640,00
202	4.250	COM	QUETIAPINA, HEMIFUMARATO 100MG.	R\$ 0,52	R\$ 2.210,00
228	1.000	COM	TRAZODONA, CLORIDRATO 50MG.	R\$ 0,34	R\$ 340,00
231	2.500	CAP	VENLAFAXINA, CLORIDRATO 75MG XR.	R\$ 0,72	R\$ 1.800,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 18/07/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 071/2022 – ATA DE REGISTRO: 162/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II e Comissão de Análise de Solicitações Especiais – CASE, conforme edital.

INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA

### COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
15	3.375	UNID	APIXABANA 5MG – COMPRIMIDO.	R\$ 4,22	R\$ 14.242,50
94	3.375	COM	SACUBITRIL 24MG + VALSARTANA 26MG.	R\$ 3,83	R\$ 12.926,25



95	18.750	COM	SACUBITRIL 49MG + VALSARTANA 51MG.	R\$ 3,82	R\$ 71.625,00
96	15.000	COM	SACUBITRIL 97MG + VALSARTANA 103MG.	R\$ 3,83	R\$ 57.450,00

### COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
132	1.125	UNID	APIXABANA 5MG – COMPRIMIDO.	R\$ 4,22	R\$ 4.747,50
211	1.125	COM	SACUBITRIL 24MG + VALSARTANA 26MG.	R\$ 3,83	R\$ 4.308,75
212	6.250	COM	SACUBITRIL 49MG + VALSARTANA 51MG.	R\$ 3,82	R\$ 23.875,00
213	5.000	COM	SACUBITRIL 97MG + VALSARTANA 103MG.	R\$ 3,83	R\$ 19.150,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 18/07/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 071/2022 – ATA DE REGISTRO: 163/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II e Comissão de Análise de Solicitações Especiais – CASE, conforme edital.

MED CENTER COMERCIAL LTDA

### COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
16	1.575	COM	ARIPIPRAZOL 10MG.	R\$ 0,39	R\$ 614,25
22	22.500	COM	CARBONATO DE LÍTIO 300MG.	R\$ 0,20	R\$ 4.500,00
27	3.750	COM	CLONAZEPAM 0,5MG.	R\$ 0,07	R\$ 262,50
31	10.500	COM	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100MG.	R\$ 0,29	R\$ 3.045,00
74	6.075	COM	OLANZAPINA 10MG.	R\$ 0,63	R\$ 3.827,25

### COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
133	525	COM	ARIPIPRAZOL 10MG.	R\$ 0,39	R\$ 204,75
139	7.500	COM	CARBONATO DE LÍTIO 300MG.	R\$ 0,20	R\$ 1.500,00
144	1.250	COM	CLONAZEPAM 0,5MG.	R\$ 0,07	R\$ 87,50
148	3.500	COM	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100MG.	R\$ 0,29	R\$ 1.015,00
191	2.025	COM	OLANZAPINA 10MG.	R\$ 0,63	R\$ 1.275,75

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 18/07/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 071/2022 – ATA DE REGISTRO: 168/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II e Comissão de Análise de Solicitações Especiais – CASE, conforme edital.

MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A

### COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
59	2.250	CAN	INSULINA GLARGINA 100UI/ML CANETA 3ML.	R\$ 23,70	R\$ 53.325,00

### COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
176	750	CAN	INSULINA GLARGINA 100UI/ML CANETA 3ML.	R\$ 23,70	R\$ 17.775,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 18/07/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 071/2022 – ATA DE REGISTRO: 170/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II e Comissão de Análise de Solicitações Especiais – CASE, conforme edital.

PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

### COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
69	675	COM	MEMANTINA, CLORIDRATO 10MG COMPRIMIDO.	R\$ 0,42	R\$ 283,50
88	12.750	COM	RISPERIDONA 1MG.	R\$ 0,09	R\$ 1.147,50
89	37.500	COM	RISPERIDONA 2MG.	R\$ 0,09	R\$ 3.375,00
90	4.500	COM	RISPERIDONA 3MG.	R\$ 0,15	R\$ 675,00

### COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
205	4.250	COM	RISPERIDONA 1MG.	R\$ 0,09	R\$ 382,50
206	12.500	COM	RISPERIDONA 2MG.	R\$ 0,09	R\$ 1.125,00
207	1.500	COM	RISPERIDONA 3MG.	R\$ 0,15	R\$ 225,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 18/07/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 071/2022 – ATA DE REGISTRO: 161/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II e Comissão de Análise de Solicitações Especiais – CASE, conforme edital.

PONTOMEDI DISTRIUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME  
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
12	3.750	COM	ALPRAZOLAM 2MG.	R\$ 0,47	R\$ 1.762,50
43	6.750	COM	EMPAGLIFLOZINA 25MG + LINAGLIPTINA 5MG.	R\$ 11,27	R\$ 76.072,50
102	675	COM	TADALAFILA 5MG.	R\$ 1,44	R\$ 972,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
129	1.250	COM	ALPRAZOLAM 2MG.	R\$ 0,47	R\$ 587,50
160	2.250	COM	EMPAGLIFLOZINA 25MG + LINAGLIPTINA 5MG.	R\$ 11,27	R\$ 25.357,50
219	225	COM	TADALAFILA 5MG.	R\$ 1,44	R\$ 324,00
232	375	COM	VILDAGLIPTINA 50MG.	R\$ 3,20	R\$ 1.200,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 18/07/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 071/2022 – ATA DE REGISTRO: 158/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II e Comissão de Análise de Solicitações Especiais – CASE, conforme edital.

PORTAL LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
03	3.375	COM	ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 300MG.	R\$ 2,24	R\$ 7.560,00
24	6.000	COM	CITALOPRAM, BROMIDRATO 20MG.	R\$ 0,17	R\$ 1.020,00
28	54.000	COM	CLONAZEPAM 2MG.	R\$ 0,05	R\$ 2.700,00
56	375	CAN	INSULINA DEGLUDECA 100UI/ML.	R\$ 102,51	R\$ 38.441,25
98	32.250	COM	SERTRALINA, CLORIDRATO 50MG.	R\$ 0,09	R\$ 2.902,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
120	1.125	COM	ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 300MG.	R\$ 2,24	R\$ 2.520,00
141	2.000	COM	CITALOPRAM, BROMIDRATO 20MG.	R\$ 0,17	R\$ 340,00
173	125	CAN	INSULINA DEGLUDECA 100UI/ML.	R\$ 102,51	R\$ 12.813,75

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 18/07/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 071/2022 – ATA DE REGISTRO: 159/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II e Comissão de Análise de Solicitações Especiais – CASE, conforme edital.

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

### COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qty.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
04	10.500	CAP	ÁCIDO VALPROICO 250MG – CÁPSULA.	R\$ 0,23	R\$ 2.415,00
05	9.000	COM	ÁCIDO VALPROICO 500MG.	R\$ 0,52	R\$ 4.680,00
13	19.500	COM	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG.	R\$ 0,06	R\$ 1.170,00
18	4.500	COM	BACLOFENO 10MG.	R\$ 0,12	R\$ 540,00
19	39.000	COM	BIPERIDENO, CLORIDRATO 2MG.	R\$ 0,25	R\$ 9.750,00
21	108.750	COM	CARBAMAZEPINA 200MG.	R\$ 0,19	R\$ 20.662,50
30	16.500	COM	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25MG.	R\$ 0,28	R\$ 4.620,00
35	60.000	COM	DIAZEPAM 10MG.	R\$ 0,07	R\$ 4.200,00
46	5.250	COM	FENITOÍNA SÓDICA 100MG.	R\$ 0,10	R\$ 525,00
49	15.000	CAP	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20MG.	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00
50	4.500	COM	HALOPERIDOL 1MG.	R\$ 0,16	R\$ 720,00
52	32.250	COM	HALOPERIDOL 5MG.	R\$ 0,24	R\$ 7.740,00
53	1.350	AMP	HALOPERIDOL, DECANOATO 50MG/ML SOL. INJ.	R\$ 9,94	R\$ 13.419,00
55	3.225	COM	IMIPRAMINA, CLORIDRATO 25MG.	R\$ 0,44	R\$ 1.419,00
79	5.250	COM	PAROXETINA, CLORIDRATO 20MG.	R\$ 0,23	R\$ 1.207,50
84	32.250	COM	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG.	R\$ 0,18	R\$ 5.805,00
86	7.500	COM	QUETIAPINA, HEMIFUMARATO 200MG.	R\$ 1,17	R\$ 8.775,00
104	1.500	COM	TIORIDAZINA 100MG.	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
117	6.000	COM	ZOLPIDEM, HEMITARTARATO 10MG.	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00

### COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qty.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
121	3.500	CAP	ÁCIDO VALPROICO 250MG – CÁPSULA.	R\$ 0,23	R\$ 805,00

122	3.000	COM	ÁCIDO VALPROICO 500MG.	R\$ 0,52	R\$ 1.560,00
135	1.500	COM	BACLOFENO 10MG.	R\$ 0,12	R\$ 180,00
136	13.000	COM	BIPERIDENO, CLORIDRATO 2MG.	R\$ 0,25	R\$ 3.250,00
138	36.250	COM	CARBAMAZEPINA 200MG.	R\$ 0,19	R\$ 6.887,50
147	5.500	COM	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25MG.	R\$ 0,28	R\$ 1.540,00
152	20.000	COM	DIAZEPAM 10MG.	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
166	5.000	CAP	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20MG.	R\$ 0,07	R\$ 350,00
167	1.500	COM	HALOPERIDOL 1MG.	R\$ 0,16	R\$ 240,00
169	10.750	COM	HALOPERIDOL 5MG.	R\$ 0,24	R\$ 2.580,00
172	1.075	COM	IMIPRAMINA, CLORIDRATO 25MG.	R\$ 0,44	R\$ 473,00
221	500	COM	TIORIDAZINA 100MG.	R\$ 1,50	R\$ 750,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 18/07/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 071/2022 – ATA DE REGISTRO: 166/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II e Comissão de Análise de Solicitações Especiais – CASE, conforme edital.

TECHPHARMA HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI EPP

### COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
54	75	AMP	HIALURONATO DE SÓDIO 20MG/2ML SOL. INJ. SER. X 2ML.	R\$ 202,15	R\$ 15.161,25

### COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
171	25	AMP	HIALURONATO DE SÓDIO 20MG/2ML SOL. INJ. SER. X 2ML.	R\$ 202,15	R\$ 5.053,75

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 18/07/2022

PROCESSO: 183/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 097/2022 – ATA DE REGISTRO: 212/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de blocos e bloquetes de concreto para uso na conservação de vias públicas e praças e jardins, conforme edital.

PASTORE CONSTRUÇÕES LTDA ME

### COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

#### LOTE 01

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
------	------	-----------	----------------	--------------

01	22.500 unid.	Bloco de concreto de 14,0cm (largura) x 19,0cm (altura) x 39,0cm (comprimento).	R\$ 6,57	R\$ 147.825,00
----	--------------	---	----------	----------------

### LOTE 02

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	1.500 m <sup>2</sup>	Bloquete retangular, medindo 20 x 10 cm, com espessura de 6,0 cm, na cor cinza natural, piso de concreto, tipo intertravado, com resistência a compressão de 35 MPA (FPK 35 MPA), conforme normas NBR/ABNT vigentes.	R\$ 60,50	R\$ 90.750,00
02	750 m <sup>2</sup>	Bloquete retangular, medindo 20 x 10 cm, com espessura de 6,0 cm, na cor vermelha, piso de concreto, tipo intertravado, com resistência a compressão de 35 MPA (FPK 35 MPA), conforme normas NBR/ABNT vigentes.	R\$ 76,15	R\$ 57.112,50
03	750 m <sup>2</sup>	Bloquete retangular, medindo 20 x 10 cm, com espessura de 6,0 cm, na cor amarela, piso de concreto, tipo intertravado, com resistência a compressão de 35 MPA (FPK 35 MPA), conforme normas NBR/ABNT vigentes.	R\$ 73,23	R\$ 54.922,50
<b>Valor Global do Lote: R\$ 202.785,00 (duzentos e dois mil setecentos e oitenta e cinco reais).</b>				

### COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

### LOTE 03

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	7.500 unid.	Bloco de concreto de 14,0cm (largura) x 19,0cm (altura) x 39,0cm (comprimento).	R\$ 6,57	R\$ 49.275,00

### LOTE 04

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	500 m <sup>2</sup>	Bloquete retangular, medindo 20 x 10 cm, com espessura de 6,0 cm, na cor cinza natural, piso de concreto, tipo intertravado, com resistência a compressão de 35 MPA (FPK 35 MPA), conforme normas NBR/ABNT vigentes.	R\$ 60,50	R\$ 30.250,00
02	250 m <sup>2</sup>	Bloquete retangular, medindo 20 x 10 cm, com espessura de 6,0 cm, na cor vermelha, piso de concreto, tipo intertravado, com resistência a compressão de 35 MPA (FPK	R\$ 76,15	R\$ 19.037,50



		35 MPA), conforme normas NBR/ABNT vigentes.		
03	250 m <sup>2</sup>	Bloquete retangular, medindo 20 x 10 cm, com espessura de 6,0 cm, na cor amarela, piso de concreto, tipo intertravado, com resistência a compressão de 35 MPA (FPK 35 MPA), conforme normas NBR/ABNT vigentes.	R\$ 73,23	R\$ 18.307,50
<b>Valor Global do Lote: R\$ 67.595,00 (sessenta e sete mil quinhentos e noventa e cinco reais).</b>				

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 02/08/2022

PROCESSO: 080/2022 – PREGÃO PRESENCIAL: 005/2022 – ATA DE REGISTRO: 068/2022

**OBJETO:** registro de preços para eventual fornecimento futuro de hortifrutis para diversos equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, conforme edital.

**JOICE ARIANA SCHIMIDT 32856716881**

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	400 Kg	Abacate – com peso unitário inferior a 600 gramas, formato piriforme, com casca verde e polpa amarela, devendo o lote apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração, não apresentar os defeitos podridão, passado, ferido, queimado de sol grave, defeito de casca grave ou danificado por praga, suas condições deverão estar de acordo com a Instrução Normativa Conjunta 09/02 (Sarc, Anvisa, Inmetro), Rdc 12/01 e alterações posteriores.	R\$ 9,16	R\$ 3.664,00
02	750 Kg	Abacaxi pérola – o produto deverá estar de acordo com a NTA 17 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Deverão estar frescos e são, inteiros, limpos e apresentar cor, odor e sabores característicos. Isentos de podridão, problemas na polpa e na casca, e defeitos na coroa. Tamanho médio, pesando entre 1,5 a 1,8 Kg. Deverá estar maduro, para consumo, no grau máximo de evolução no tamanho aroma e sabor da espécie, uniforme, sem fermentos ou defeitos. Pesando exatamente por unidade entre 1,2 a 1,5 Kg. Embalagem: Caixa de madeira descartável ou papelão nova e rotulada, contendo 6 a 8 unidades.	R\$ 8,54	R\$ 6.405,00
03	350 Kg	Abóbora – madura, de 1ª qualidade, tamanho médio, casca sã, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa. O produto deverá	R\$ 4,48	R\$ 1.568,00

		estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.		
04	300 Kg	Abobrinha – Deverão estar frescas, sãs, inteiras, limpas, no ponto de maturação adequado para consumo. Deverão apresentar comprimento entre 20 a 22 cm. Coloração verde brilhante, firme sem rachadura ou furos. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.	R\$ 5,83	R\$ 1.749,00
05	600 kg	Alface crespa – verde, nova de 1ª qualidade, folhas sãs, frescas, sem rupturas, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.	R\$ 15,91	R\$ 9.546,00
06	400 Kg	Alho Comum – o produto deverá estar de acordo com a NTA 17 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Selecionado, graúdo, diâmetro de 5 a 6 cm, dentes grandes, consistência firme e recobertos pela película firme e brilhante. A polpa deve ser clara. Os bulbos deverão estar frescos, de ótima qualidade, limpos e livres de umidade externa anormal, podendo ter a película branca ou roxa. Não deverá apresentar	R\$ 34,63	R\$ 11.410,00

		bilbo chocho, brotado, mofado, dano por praga ou doença. Embalagem: sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes, ou sacos de nylon. O produto deverá atender os padrões microbiológicos e estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03.		
07	150 Kg	Almeirão – de primeira, devendo apresentar coloração verde sedio. O lote deverá ter homogeneidade visual de tamanho. Não apresentar defeitos como: amarelado e manchado. Devendo ser entregue em embalagem sub múltipla de 1,00 X 1,20 M; Contendo identificação do produto, peso líquido, nome e telefone do fornecedor, e suas condições deverão estar de acordo com a Instrução Normativa Conjunta 09/02 (Sarc, Anvisa, inmetro), RDC 12/01 e alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos Proc. Administrativos determinados pela Anvisa	R\$ 15,93	R\$ 2.389,50
08	2.000 Kg	Banana nanica – de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, em pencas, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em pencas íntegras, unidades em torno de 100g. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes	R\$ 4,86	R\$ 9.720,00
09	200 kg	Batata doce – o produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Lisa, selecionada, graúda. Deverão estar frescas e sãs, inteiras, firmes, lavadas ou escovadas, com coloração uniforme, com aroma e sabor típicos, livre de umidade externa anormal. Deverão estar isentas de podridão, brotos, esverdeadas, danos profundos. Comprimento aproximado da unidade entre 12 e 16 cm e largura de 9 a 13 cm.	R\$ 5,68	R\$ 1.136,00

		Embalagem: sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes, ou sacos de nylon. O produto deverá atender os padrões microbiológicos e estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03.		
10	1.400 Kg	Batata inglesa – variedade Bintje, monalisa. Lisa, selecionada, graúda. Deverão estar frescas e sãs, inteiras, firmes, lavadas ou escovadas, com coloração uniforme, com aroma, cor e sabor típicos, livre de umidade externa anormal. Deverão estar isentas de podridão, brotos, esverdeadas, danos profundos. Comprimento aproximado da unidade entre 10 e 12 cm e diâmetro de 4,5 a 6 cm. Embalagem: sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes, ou sacos de nylon. O produto deverá atender os padrões microbiológicos e estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03.	R\$ 6,50	R\$ 9.100,00
11	200 Kg	Berinjela: nova, de primeira qualidade, com casca sã, sem ruptura, sem ferimentos ou defeitos, isento de corpos estranhos ou terra aderida à superfície. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
12	150 Kg	Beterraba vermelha – sem folhas, tamanho médio, de 1ª qualidade, com casca sã, sem ruptura, sem ferimentos ou defeitos, isento de corpos estranhos ou terra aderida à superfície. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.	R\$ 5,86	R\$ 879,00

13	300 Kg	Brócolis – sem folhas, tamanho médio, de primeira qualidade, coloração uniforme, frescos, verde-escuro, sem ferimentos ou defeitos, isento de corpos estranhos ou terra aderida à superfície. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.	R\$ 17,02	R\$ 5.106,00
14	700 Kg	Cebola redonda branca – Deverão apresentar bulbos frescos, ótima qualidade, sem defeito, suficientemente desenvolvida, firme e intácta, sem broto, sem defeitos e lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), tamanho uniforme e coloração da casca variando entre amarela e vermelha. O calibre deverá ser de 5 a 6 cm. Não deverá apresentar talo grosso, brotado, podridão, mofo, manchas escuras. Embalagem: sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes, ou sacos de nylon. O produto deverá atender os padrões microbiológicos e estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03	R\$ 5,93	R\$ 4.151,00
15	700 Kg	Cenoura tipo 1 – sem folhas, tamanho médio, novo, de 1ª qualidade, frescas, sem rupturas, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e do transporte. As cenouras deverão ter o comprimento entre 14 e 16cm. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.	R\$ 6,23	R\$ 4.361,00
16	250 Kg	Chicória – de primeira, com as folhas verde-escuras e o centro branco	R\$ 15,17	R\$ 3.792,50

		amarelado, devendo o lote apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração. Não apresentar defeitos como aparência amarelada, murcho ou podre. Devendo ser entregue em embalagem sub múltipla de 1,00 X 1,20 M; Contendo identificação do produto, peso líquido, nome e telefone do fornecedor, e suas condições deverão estar de acordo com a Instrução Normativa Conjunta 09/02 (Sarc, Anvisa, inmetro), RDC 12/01 e alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos Proc. Administrativos determinados pela Anvisa.		
17	100 Kg	Chuchu – verde claro. O lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração. Não apresentar os defeitos: podridão, murcho, passado, deformação grave, ferimento. Devendo ser entregue em embalagem sub múltipla de 1,00 X 1,20 M; Contendo identificação do produto, peso líquido, nome e telefone do fornecedor, e suas condições deverão estar de acordo com a Instrução Normativa Conjunta 09/02 (Sarc, Anvisa, inmetro), RDC 12/01 e alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos Proc. Administrativos determinados pela Anvisa.	R\$ 6,99	R\$ 699,00
18	100 Kg	Couve-Flor – branca, de primeira, apresentando inflorescência com formato globular asemi globular, coloração branca e branco creme. O lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração. Não apresentar os defeitos: podridão ou ferimento. Devendo ser entregue em embalagem sub múltipla de 1,00 X 1,20 M; Contendo identificação do produto, peso líquido, nome e telefone do fornecedor, e suas condições deverão estar de acordo com a Instrução Normativa Conjunta 09/02 (Sarc, Anvisa, inmetro), RDC 12/01 e alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos Proc. Administrativos determinados pela Anvisa.	R\$ 18,82	R\$ 1.882,00
19	300 Kg	Couve manteiga, nova de 1º qualidade, folhas sãs e inteiras, sem rupturas, talos inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e	R\$ 17,82	R\$ 5.346,00



		intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.		
20	25 Kg	Hortelã, em maço, com peso de 250 gramas, com folhas em formato oval, bordos serrilhados, ponta aguda e base arredondada, devendo o lote apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar os defeitos murcho e amarelado, suas condições deverão estar de acordo com a Instrução Normativa Conjunta 09/02 (Sarc, Anvisa, Inmetro), RDC 12/01 e alterações posteriores.	R\$ 58,27	R\$ 1.456,75
21	2.200 Kg	Laranja pêra – fresca, de 1ª qualidade, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, casca sã, sem rupturas, ausência de sujidades, parasitas e larvas. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.	R\$ 3,64	R\$ 8.008,00
22	900 Kg	Maça nacional – fuji, Deverão estar frescos e são, inteiros, limpos e apresentar cor, odor e sabor característicos. As maçãs deverão ter o peso entre 100 e 150g. Ótima qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes e intactas sem manchas ou defeitos, nem danos físicos e/ou mecânicos, ser originário de plantas saudáveis, destinado ao consumo "in natura", estar fresca. Embalagem: caixa de papelão com tampa, nova e rotulada com peso aproximado de 18 kg e número aproximado de maçãs 80 a 150 unidades.	R\$ 16,83	R\$ 15.147,00

		Deverá atender os padrões microbiológicos da RDC nº 12, de 02/01/01 da Anvisa, Instrução Normativa Conjunta SARC/ANVISA/INMETRO nº 9, de 12/11/02, e do CEAGESP, Decreto nº 6268 de 22/11/07-MA e Lei nº 9972 de 25/05/00-ANVISA.		
23	950 kg	Mamão variedade formosa – Deverão estar frescos e são, inteiros, limpos e apresentar cor, odor e sabor característicos. Os mamões deverão apresentar peso entre 1,5 a 1,8 kg, mais da metade da casca deverá estar amarelada. Embalagem: caixa de madeira descartável ou papelão nova e rotulada, contendo 6 a 8 unidades.	R\$ 10,90	R\$ 10.355,00
24	250 Kg	Mandioca mansa – descascada e embalada a vácuo, tipo branca/amarela, 1ª qualidade, no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor própria da espécie, uniformes, frescas, sem casca, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, higienizadas, isentas de umidade, sujidades, parasitas e larvas. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.	R\$ 10,19	R\$ 2.547,50
25	100 kg	Mandioquinha – amarela especial. Coloração da casca amarela e da polpa amarela intensa. O lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração. Não apresentar defeitos como escurecimento, fermento, podridão, deformação grave. Devendo ser entregue em embalagem sub múltipla de 1,00 X 1,20 M; Contendo identificação do produto, peso líquido, nome e telefone do fornecedor, e suas condições deverão estar de acordo com a Instrução Normativa Conjunta 09/02 (Sarc, Anvisa, inmetro), RDC 12/01 e alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos Proc. Administrativos determinados pela Anvisa.	R\$ 18,20	R\$ 1.820,00

26	850 Kg	Manga Palmer: de 1ª qualidade aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Deverá atender os padrões microbiológicos da RDC nº 12, de 02/01/01 da Anvisa, Instrução Normativa Conjunta SARC/ANVISA/INMETRO nº 9, de 12/11/02, e do CEAGESP, Decreto nº 6268 de 22/11/07-MA e Lei nº 9972 de 25/05/00-ANVISA.	R\$ 5,99	R\$ 5.091,50
27	550 kg	Maracujá: azedo, redondo, casca lisa, graúdo, de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta. Deverá atender os padrões microbiológicos da RDC nº 12, de 02/01/01 da Anvisa, Instrução Normativa Conjunta SARC/ANVISA/INMETRO nº 9, de 12/11/02, e do CEAGESP, Decreto nº 6268 de 22/11/07-MA e Lei nº 9972 de 25/05/00-ANVISA.	R\$ 8,99	R\$ 4.944,50
28	1.200 Kg	Melancia – graúda, 1ª qualidade, devem ser firmes, isentas de deformação, danos mecânicos e doenças, ausentes de sujidades, parasitas e larvas. Deverá apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.	R\$ 4,41	R\$ 5.292,00
29	150 Kg	Pepino comum – novo, de 1º qualidade, liso, com polpa intacta e limpa, tamanho e coloração uniformes, típicos da variedade, sem manchas bolores, sujidades, ferrugem sem lesões de origem física ou mecânica. O produto deverá estar de acordo com a Resolução	R\$ 8,27	R\$ 1.240,50

		CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.		
30	150 Kg	Quiabo – formato cilíndrico, liso e coloração da casca verde a verde escura, devendo o lote apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração. Não apresentar defeitos como podridão, murcho, fermento ou passado. Devendo ser entregue em embalagem sub múltipla de 1,00 X 1,20 M; Contendo identificação do produto, peso líquido, nome e telefone do fornecedor, e suas condições deverão estar de acordo com a Instrução Normativa Conjunta 09/02 (Sarc, Anvisa, inmetro), RDC 12/01 e alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos Proc. Administrativos determinados pela Anvisa.	R\$ 16,99	R\$ 2.548,50
31	250 Kg	Repolho branco/verde – 1º qualidade, cabeças fechadas, sem fermentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme, folhas sãs, sem rupturas, livres de terra, sujidades parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e do transporte. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.	R\$ 4,63	R\$ 1.157,50
32	150 Kg	Repolho roxo – cabeça arredondada, apresentando coloração das folhas roxeadas e textura lisa. O lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração. Não apresentar os defeitos como fermento, podridão, dano por praga. Devendo ser entregue em embalagem sub múltipla de 1,00 X 1,20 M; Contendo identificação do produto, peso líquido, nome e telefone do	R\$ 9,36	R\$ 1.404,00

		<p>fornecedor, e suas condições deverão estar de acordo com a Instrução Normativa Conjunta 09/02 (Sarc, Anvisa, inmetro), RDC 12/01 e alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos Proc. Administrativos determinados pela Anvisa.</p>		
33	100 Kg	<p>Rúcula – da terra, variedade cultivada com coloração verde escura brilhante e sabor suave. O lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho. Não apresentar os defeitos como amarelado e murcho. Devendo ser entregue em embalagem sub múltipla de 1,00 X 1,20 M; Contendo identificação do produto, peso líquido, nome e telefone do fornecedor, e suas condições deverão estar de acordo com a Instrução Normativa Conjunta 09/02 (Sarc, Anvisa, inmetro), RDC 12/01 e alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos Proc. Administrativos determinados pela Anvisa.</p>	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00
34	900 Kg	<p>Tangerina ponkan – o produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Ser fresca, de primeira qualidade, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada que permita a manipulação no transporte, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, para consumo imediato. Deverão ter o peso entre 100 e 150g, e estar acondicionadas em embalagens teladas contendo 5 ou 10Kg cada embalagem. Ótima qualidade, sem defeitos mecânicos, ser originário de plantas saudáveis, destinado ao consumo "in natura", estar fresca. Pertencer às classes 64 a 70 (calibre entre 64 e 74mm); livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura com suco. Deverá atender os padrões microbiológicos da RDC nº 12, de 02/01/01 da Anvisa, Instrução Normativa Conjunta SARC/ANVISA/INMETRO nº 9, de 12/11/02, e do CEAGESP, Decreto nº</p>	R\$ 7,61	R\$ 6.849,00

		6268 de 22/11/07-MA e Lei nº 9972 de 25/05/00-ANVISA.		
35	1.200 Kg	Tomate para salada – grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. Deverá apresentar grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes	R\$ 8,82	R\$ 10.584,00

Valor Global: R\$ 166.969,75

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 02/05/2022

PROCESSO: 147/2022 – PREGÃO PRESENCIAL: 021/2022 – ATA DE REGISTRO: 216/2022

**OBJETO:** Registro de Preços para eventual locação futura de caçambas de 04 m³ (quatro metros cúbicos) para o velório e cemitério municipal, conforme edital.

**VAPT VUPT CAÇAMBAS EIRELI**

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
01	Locação de caçamba de 04 m³ (quatro metros cúbicos)	200 unidades	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 05/08/2022



## EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

**PROCESSO:** 370/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 218/21 – **ATA DE REGISTRO:** 385/21

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** BEM ESTAR COMERCIAL HOSPITALAR LTDA ME

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	<b>ATADURA GESSADA 10 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES</b> Atadura Gessada Atoxica 10 CM X 3 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedora, De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. <b>Medidas:</b> 10 CM X 3 M. <b>Referência/Acondicionada:</b> caixa com 20 unidades. <b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. <b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	225	Cx	R\$ 30,27	R\$ 6.810,75
02	<b>ATADURA GESSADA 15 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES</b> Atadura Gessada Atoxica 15 CM X 3 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades	225	Cx	R\$ 44,41	R\$ 9.992,25

	<p>Enrijecedoras De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Contínua e Uniforme, enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p> <p><b>Medidas:</b> 15 CM X 3 M</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> caixa com 20 unidades.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
07	<p><b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 16</b></p> <p>Cateter Intravenoso Periférico poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalado Individualmente, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p> <p><b>Medidas:</b> 1,7 x 45 mm</p>	750	Un.	R\$ 0,90	R\$ 675,00

	<p><b>Referência/Acondicionada:</b> O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
08	<p><b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 18</b></p> <p>Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo, Translucida Estéril, Embalada Individualmente em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p> <p><b>Medidas:</b> 1,3 x 45 mm</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote,</p>	1.500	Un.	R\$ 0,86	R\$ 1.290,00

	data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
09	<p><b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 20</b></p> <p>Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril. Embalada Individualmente. Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p> <p><b>Medidas:</b> 1,1 x 32 mm</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	3.750	Un.	R\$ 0,86	R\$ 3.225,00
10	<p><b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 22</b></p> <p>Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em</p>	7.500	Un.	R\$ 0,90	R\$ 6.750,00

	<p>Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p> <p><b>Medidas:</b> 0,9 x 25 mm</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
11	<p><b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 24</b></p> <p>Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translucida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Descrição:</p> <p><b>Medidas:</b> 0,7 x 19 mm</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> O cateter é</p>	7.500	Un.	R\$ 0,93	R\$ 6.975,00

	<p>embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
45	<p><b>ATADURA GESSADA 20 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES</b></p> <p>Atadura Gessada Atoxica 20 CM X 4 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme, enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p> <p><b>Medidas:</b> 20 CM X 4 M</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> caixa / 20 unidades.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	225	Cx	R\$ 76,54	R\$ 17.221,50



## COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
46	<p><b>ATADURA GESSADA 10 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES</b></p> <p>Atadura Gessada Atoxica 10 CM X 3 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedora, De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p> <p><b>Medidas:</b> 10 CM X 3 M.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> caixa com 20 unidades.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	75	Cx	R\$ 30,27	R\$ 2.270,25
47	<p><b>ATADURA GESSADA 15 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES</b></p> <p>Atadura Gessada Atoxica 15 CM X 3 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme, enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova</p>	75	Cx	R\$ 44,41	R\$ 3.330,75

	<p>Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p> <p><b>Medidas:</b> 15 CM X 3 M</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> caixa com 20 unidades.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
51	<p><b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 14</b></p> <p>Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p> <p><b>Medidas:</b> 2,1 x 45 mm</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as</p>	250	Un.	R\$ 1,05	R\$ 262,50

	normas técnicas da ABNT. <b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. <b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
52	<b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 16</b> Cateter Intravenoso Periférico poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalado Individualmente, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. <b>Medidas:</b> 1,7 x 45 mm <b>Referência/Acondicionada:</b> O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. <b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. <b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	250	Un.	R\$ 0,90	R\$ 225,00
53	<b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 18</b> Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível,	500	Un.	R\$ 0,86	R\$ 430,00

	<p>Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo, Translucida Estéril, Embalada Individualmente em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p> <p><b>Medidas:</b> 1,3 x 45 mm</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
54	<p><b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 20</b></p> <p>Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translucida, Estéril. Embalada Individualmente. Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	1.250	Un.	R\$ 0,86	R\$ 1.075,00

	<p>Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p> <p><b>Medidas:</b> 1,1 x 32 mm</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
55	<p><b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 22</b></p> <p>Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p> <p><b>Medidas:</b> 0,9 x 25 mm</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p>	2.500	Un.	R\$ 0,90	R\$ 2.250,00

	<p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
56	<p><b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 24</b></p> <p>Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Descrição:</p> <p><b>Medidas:</b> 0,7 x 19 mm</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	2.500	Un.	R\$ 0,93	R\$ 2.325,00
90	<p><b>ATADURA GESSADA 20 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES</b></p> <p>Atadura Gessada Atoxica 20 CM X 4 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a</p>	75	Cx	R\$ 76,54	R\$ 5.740,50



<p>Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme, enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p> <p><b>Medidas:</b> 20 CM X 4 M</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> caixa / 20 unidades.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
---	--	--	--	--

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 19/11/2.021

**PROCESSO:** 370/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 218/21 – **ATA DE REGISTRO:** 386/21

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
03	<p><b>BISTURI DESCARTÁVEL 11 MM – BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 11</b></p> <p>Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister</p>	750	Un.	R\$ 2,30	R\$ 1.725,00

	<p>plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do uso.</p> <p><b>Medidas:</b> 11 MM</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> Embalagem individual, em envelope termoselado.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
04	<p><b>BISTURI DESCARTÁVEL 15 MM – BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 15</b></p> <p>Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do uso.</p> <p><b>Medidas:</b> 15 MM</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> Embalagem individual, em envelope termoselado.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	750	Un.	R\$ 2,30	R\$ 1.725,00
12	<p><b>DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA N.º 21 (SCALP)</b></p> <p>Dispositivo para Infusão Venosa Periférica, Siliconizada de Parede Fina, (scalp) Com Bisel Trifacetado, Asa de Empunhadura Flexível, Alinhada e Antiderrapante. Extensão de Prolongamento Cânula Em Vinil com 30cm de Comprimento, flexível e Transparente, Com Conector Rígido Tipo</p>	7.500	Un.	R\$ 0,25	R\$ 1.875,00

	<p>Luer, com Tampa Estéril Embalada Individualmente em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre da cânula 21.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
13	<p><b>DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA N.º 23 (SCALP)</b> Dispositivo para Infusão Venosa Periférica, Siliconizada de Parede Fina, (scalp) Com Bisel Trifacetado, Asa de Empunhadura Flexível, Alinhada e Antiderrapante, Extensão de Prolongamento Cânula Em Vinil, com 30cm de Comprimento, flexível e Transparente Com Conector Rígido Tipo Luer, com Tampa Estéril Embalada Individualmente em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual</p>	7.500	Un.	R\$ 0,25	R\$ 1.875,00

	<p>vigente.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre da cânula 23.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
25	<p><b>SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 10</b>  SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONADA Nº 10/100CM Sonda de Nutrição Enteral Confeccionada Em Poliuretano Biocompatível, Flexível, Siliconizada, Radiopaca Calibre 10 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensao, Com Fio Guia, Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y, Extremidade Proximal Com ogiva distal de Tungstenio, Esteril, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> calibre 10 e comprimento mínimo de 100 cm.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p>	1.500	Un.	R\$ 13,00	R\$ 19.500,00

	<p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
27	<p><b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre 6, medida 110 cm de comprimento.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	375	Un.	R\$ 0,71	R\$ 266,25
28	<p><b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com</p>	375	Un.	R\$ 0,77	R\$ 288,75

	<p>Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre 8, medida 110 cm de comprimento.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
29	<p><b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer</p>	375	Un.	R\$ 0,84	R\$ 315,00



	<p>a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre 10, medida 110 cm de comprimento.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
30	<p><b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre 12, medida 110 cm de comprimento.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o</p>	750	Un.	R\$ 0,88	R\$ 660,00

	<p>momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
31	<p><b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre 14, medida 110 cm de comprimento.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	750	Un.	R\$ 0,90	R\$ 675,00
32	<p><b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16</b></p>	750	Un.	R\$ 1,00	R\$ 750,00

	<p>Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre 16, medida 110 cm de comprimento.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
33	<p><b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos.</p>	750	Un.	R\$ 1,11	R\$ 832,50

	<p>Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre 18, medida 110 cm de comprimento.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
34	<p><b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre 20, medida 110 cm de comprimento.</p>	750	Un.	R\$ 1,26	R\$ 945,00

	<p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
35	<p><b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre 22, medida 110 cm de comprimento.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote,</p>	750	Un.	R\$ 1,37	R\$ 1.027,50

	data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
37	<p><b>SONDA URETRAL Nº 04</b> Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre 04, medida 35 cm de comprimento.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	375	Un.	R\$ 0,49	R\$ 183,75
38	<p><b>SONDA URETRAL Nº 06</b> Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de</p>	375	Un.	R\$ 0,53	R\$ 198,75

	<p>fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre 06, medida 35 cm de comprimento.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
39	<p><b>SONDA URETRAL Nº 08</b> Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre 08, medida 35 cm de comprimento.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o</p>	375	Un.	R\$ 0,54	R\$ 202,50



	<p>momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
40	<p><b>SONDA URETRAL Nº 10</b></p> <p>Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre 10, medida 35 cm de comprimento.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	750	Un.	R\$ 0,55	R\$ 412,50
41	<p><b>SONDA URETRAL Nº 12</b></p> <p>Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem</p>	1.500	Un.	R\$ 0,56	R\$ 840,00

	<p>uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre 12, medida 35 cm de comprimento.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
42	<p><b>SONDA URETRAL Nº 14</b> Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do</p>	1.500	Un.	R\$ 0,57	R\$ 855,00

	<p>responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre 14, medida 35 cm de comprimento.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
43	<p><b>SONDA URETRAL Nº 16</b></p> <p>Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre 16, medida 35 cm de comprimento.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p>	1.500	Un.	R\$ 0,66	R\$ 990,00

	<b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
44	<p><b>PORTA LÂMINAS EM PP C/ TAMPAS ROSQUEÁVEL. 3 LUGARES. TRANSPARENTE</b></p> <p>O porta lâminas em POLIPROPILENO com tampa rosqueável Comporta 3 lâminas (26mm x 76mm); Tampa rosqueável.</p> <p><b>Medidas:</b> 26mm x 76mm</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b></p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	3.750	Un.	R\$ 0,45	R\$ 1.687,50

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 19/11/2.021

**PROCESSO:** 370/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 218/21 – **ATA DE REGISTRO:** 387/21

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
05	<p><b>BISTURI DESCARTÁVEL 22 MM – BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 22.</b></p> <p>Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do uso.</p> <p><b>Medidas:</b> 22 MM</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> Embalagem individual, em envelope termoselado.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova</p>	750	Un.	R\$ 2,50	R\$ 1.875,00

	<p>Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. <b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
06	<p><b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 14</b> Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. <b>Medidas:</b> 2,1 x 45 mm <b>Referência/Acondicionada:</b> O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. <b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. <b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	750	Un.	R\$ 1,05	R\$ 787,50
14	<p><b>DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – URIPEN 5</b> Composto por uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural.</p>	750	Un.	R\$ 1,24	R\$ 930,00

	<p>Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Comprimento 33 cm, Largura 26 cm, aproximadamente.</p> <p><b>Referência/Acondicionada: Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
15	<p><b>DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – URIPEN 6</b></p> <p>Composto por uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Comprimento 37 cm, Largura 30 cm, aproximadamente.</p> <p><b>Referência/Acondicionada: Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	750	Un.	R\$ 1,23	R\$ 922,50
20	<p><b>PAPEL TERMOSENSÍVEL 216X30 – PAPEL MEDINDO 216MM X 30M X 50MM</b></p> <p>Papel Termossensível e Milimetrado para</p>	225	Un.	R\$ 27,45	R\$ 6.176,25

<p>Eletrocardiografo Medindo 216mm x 30m x 50mm. Compatível Com Cardio Care 2000. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.  <b>Medidas:</b> MEDINDO 216MM X 30M X 50MM.  <b>Referência/Acondicionada: Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.  <b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	
--	--

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 19/11/2.021

**PROCESSO:** 370/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 218/21 – **ATA DE REGISTRO:** 388/21  
**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde  
**DETENTORA:** CEMED COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA  
**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
16	<p><b>ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA – PACOTE COM 100 UNIDADES</b>            ABAIXADOR DE LÍNGUA MEDINDO (14 X 1,4) CM (COMP. X LARG.) X (0,5) MM D – Abaixador de Língua de Madeira de Uso Único Com Extremidades Arredondadas, Sem Rebarbas Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura Embalado Em Plástico Transparente Atoxico e Resistente. Rotulagem Respeitando Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais  <b>Medidas:</b> Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura.  <b>Referência/Acondicionada:</b> Embalado Em Plástico Transparente Atoxico e Resistente.</p>	3.750	Pcte	R\$ 4,30	R\$ 16.125,00



<p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
---	--	--	--	--

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 19/11/2.021

**PROCESSO:** 370/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 218/21 – **ATA DE REGISTRO:** 389/21

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
17	<p><b>CADARÇO SARJADO BRANCO Nº 10</b> CADARÇO PARA COSTURA 100% ALGODÃO MEDINDO 10MM LARG. NO FORMATO CHATO. Cadarço para Costura Confeccionado Em 100% Algodão Medindo 10mm de Largura No Formato Chato Na Cor Branca. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> 10 mm de largura e 10 metros de comprimento.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	750	Un.	R\$ 4,51	R\$ 3.382,50
19	<p><b>HASTES FLEXÍVEIS – CAIXA COM 75 UNIDADES</b> HASTE P/ HIG. DE POLIPROPILENO FLEXIVEL, MED. APROX.(7CM COMP. X 2,5MM LARG). Haste para Higiênica de Polipropileno Flexível, cilíndrico, reto, medindo aproximadamente 7 cm de Comprimento e 2,5 mm de Largura Branco sendo as Duas Extremidades Com Pontas de Algodão Hidrofilo de Maneira Firme e</p>	225	Cx	R\$ 1,15	R\$ 258,75

	<p>Bem Acabada. Validade de 3 Anos a Partir da Data de Fabricação, embalagem Com 75 Unidades, dados de Identificação, validade, lote. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> 7CM COMP. X 2,5MM LARG</p> <p><b>Referência/Acondicionada: Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
24	<p><b>APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL</b></p> <p>Barbeadora de Plástico, Tipo Descartável Com 2 Laminas de Aco Inox Paralelas. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	1.500	Un.	R\$ 0,92	R\$ 1.380,00
26	<p><b>SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 12</b></p> <p>SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONADA Nº 12/100CM Sonda de Nutrição Enteral Confeccionada Em Poliuretano Biocompatível, Flexível, Siliconada, Radiopaca Calibre 12 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensão, Com Fio Guia, Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y, Extremidade Proximal Com ogiva distal de Tungstenio, Estéril, Embalado Em Material Que</p>	1.500	Un.	R\$ 12,99	R\$ 19.485,00

<p>Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> calibre 12 e comprimento mínimo de 100 cm.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	
---	--

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 19/11/2.021

**PROCESSO:** 370/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 218/21 – **ATA DE REGISTRO:** 390/21

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** CIRÚRGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI EPP

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
18	<p><b>ATADURA DE RAYON ESTERIL 7,5 CM LARG. X 5 M</b></p> <p>Atadura de Rayon Confeccionada Com Fios Finos Macios, absorventes, bem Distribuidosa Com Bordas Sem Lanugem, sem Impurezas, Esterilizavel Em Autoclave Sem perda Da Sua Elasticidade. Medindo 7,5cm x 5m. Embalado Em Rolo Individual, o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> 7,5 CM LARG. X 5 M</p>	750	RI	R\$ 4,84	R\$ 3.630,00

<p><b>Referência/Acondicionada:</b> Embalado Em Rolo Individual</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
--	--	--	--	--

### COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
63	<p><b>ATADURA DE RAYON ESTERIL 7,5 CM LARG. X 5 M</b></p> <p>Atadura de Rayon Confeccionada Com Fios Finos Macios, absorventes, bem Distribuidosa Com Bordas Sem Lanugem, sem Impurezas, Esterilizavel Em Autoclave Sem perda Da Sua Elasticidade. Medindo 7,5cm x 5m. Embalado Em Rolo Individual, o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> 7,5 CM LARG. X 5 M</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> Embalado Em Rolo Individual</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	250	RI	R\$ 4,84	R\$ 1.210,00

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 19/11/2.021

**PROCESSO:** 370/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 218/21 – **ATA DE REGISTRO:** 391/21

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** GARROTE & DA SILVA LTDA EPP

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
21	<b>PILHA AAA – PACOTES COM 2 UNIDADES</b>	375	Pcte	R\$ 4,95	R\$ 1.856,25

	<b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica <b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
22	<b>PILHA AA – PACOTES COM 2 unidades</b> <b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. <b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	375	Pcte	R\$ 4,85	R\$ 1.818,75
23	<b>PILHA AC – PACOTES COM 2 unidades</b> <b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. <b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	375	Pcte	R\$ 20,30	R\$ 7.612,50

#### COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
66	<b>PILHA AAA – PACOTES COM 2 UNIDADES</b> <b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica <b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	125	Pcte	R\$ 4,95	R\$ 618,75
67	<b>PILHA AA – PACOTES COM 2 unidades</b> <b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. <b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	125	Pcte	R\$ 4,85	R\$ 606,25
68	<b>PILHA AC – PACOTES COM 2 unidades</b> <b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.	125	Pcte	R\$ 20,30	R\$ 2.537,50

<b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
---	--	--	--	--

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 19/11/2.021

**PROCESSO:** 370/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 218/21 – **ATA DE REGISTRO:** 392/21

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** RR MEDICAL EIRELI ME

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
36	<p><b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 24</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre 24, medida 110 cm de comprimento.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote,</p>	750	Un.	R\$ 1,65	R\$ 1.237,50

data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
--	--	--	--	--

## COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
48	<p><b>BISTURI DESCARTÁVEL 11 MM – BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 11</b></p> <p>Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto ate o momento do uso.</p> <p><b>Medidas:</b> 11 MM</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> Embalagem individual, em envelope termoselado.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	250	Un.	R\$ 2,40	R\$ 600,00
57	<p><b>DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA N.º 21 (SCALP)</b></p> <p>Dispositivo para Infusão Venosa Periférica, Siliconizada de Parede Fina, (scalp) Com Bisel Trifacetado, Asa de Empunhadura Flexível, Alinhada e Antiderrapante. Extensão de Prolongamento Cânula Em Vinil com 30cm de Comprimento, flexível e Transparente, Com Conector Rígido Tipo Luer, com Tampa Estéril Embalada Individualmente em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do</p>	2.500	Un.	R\$ 0,30	R\$ 750,00



	<p>responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre da cânula 21.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
58	<p><b>DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA N.º 23 (SCALP)</b></p> <p>Dispositivo para Infusão Venosa Periférica, Siliconizada de Parede Fina, (scalp) Com Bisel Trifacetado, Asa de Empunhadura Flexível, Alinhada e Antiderrapante, Extensão de Prolongamento Cânula Em Vinil, com 30cm de Comprimento, flexível e Transparente Com Conector Rígido Tipo Luer, com Tampa Estéril Embalada Individualmente em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre da cânula 23.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura</p>	2.500	Un.	R\$ 0,30	R\$ 750,00

	<p>com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
60	<p><b>DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – URIPEN 6</b></p> <p>Composto por uma película fina de borracha , que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Comprimento 37 cm, Largura 30 cm, aproximadamente.</p> <p><b>Referência/Acondicionada: Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	250	Un.	R\$ 1,20	R\$ 300,00
62	<p><b>CADARÇO SARJADO BRANCO Nº 10</b></p> <p>CADARÇO PARA COSTURA 100% ALGODÃO MEDINDO 10MM LARG. NO FORMATO CHATO. Cadarço para Costura Confeccionado Em 100% Algodão Medindo 10mm de Largura No Formato Chato Na Cor Branca. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> 10 mm de largura e 10 metros de comprimento.</p>	250	Un.	R\$ 4,85	R\$ 1.212,50

	<p><b>Referência/Acondicionada:</b> Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
69	<p><b>APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL</b></p> <p>Barbeadora de Plástico, Tipo Descartável Com 2 Laminas de Aco Inox Paralelas. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	500	Un.	R\$ 1,10	R\$ 550,00
87	<p><b>SONDA URETRAL Nº 14</b></p> <p>Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre 14, medida 35 cm de comprimento.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o</p>	500	Un.	R\$ 0,73	R\$ 365,00

	<p>momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
89	<p><b>PORTA LÂMINAS EM PP C/ TAMPA ROSQUEÁVEL. 3 LUGARES. TRANSPARENTE</b></p> <p>O porta lâminas em POLIPROPILENO com tampa rosqueável Comporta 3 lâminas (26mm x 76mm); Tampa rosqueável.</p> <p><b>Medidas:</b> 26mm x 76mm</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b></p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	1.250	Un.	R\$ 0,60	R\$ 750,00

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 19/11/2.021

**PROCESSO:** 370/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 218/21 – **ATA DE REGISTRO:** 393/21

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP

**COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
49	<p><b>BISTURI DESCARTÁVEL 15 MM – BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 15</b></p> <p>Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto ate o momento do</p>	250	Un.	R\$ 2,94	R\$ 735,00

	<p>uso.</p> <p><b>Medidas:</b> 15 MM</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> Embalagem individual, em envelope termoselado.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
50	<p><b>BISTURI DESCARTÁVEL 22 MM – BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 22.</b></p> <p>Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto ate o momento do uso.</p> <p><b>Medidas:</b> 22 MM</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> Embalagem individual, em envelope termoselado.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	250	Un.	R\$ 2,79	R\$ 697,50
59	<p><b>DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – URIPEN 5</b></p> <p>Composto por uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo</p>	250	Un.	R\$ 2,40	R\$ 600,00

	<p>lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Comprimento 33 cm, Largura 26 cm, aproximadamente.</p> <p><b>Referência/Acondicionada: Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
61	<p><b>ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA – PACOTE COM 100 UNIDADES</b></p> <p>ABAIXADOR DE LÍNGUA MEDINDO (14 X 1,4) CM (COMP. X LARG.) X (0,5) MM D – Abaixador de Língua de Madeira de Uso Único Com Extremidades Arredondadas, Sem Rebarbas Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura Embalado Em Plástico Transparente Atoxico e Resistente. Rotulagem Respeitando Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais</p> <p><b>Medidas:</b> Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> Embalado Em Plástico Transparente Atoxico e Resistente.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	1.250	Pcte	R\$ 4,84	R\$ 6.050,00
64	<p><b>HASTES FLEXÍVEIS – CAIXA COM 75 UNIDADES</b></p> <p>HASTE P/ HIG. DE POLIPROPILENO FLEXIVEL, MED. APROX.(7CM COMP. X 2,5MM LARG). Haste para Higiênica de</p>	75	Cx	R\$ 2,00	R\$ 150,00

	<p>Polipropileno Flexível, cilíndrico, reto, medindo aproximadamente 7 cm de Comprimento e 2,5 mm de Largura Branco sendo as Duas Extremidades Com Pontas de Algodão Hidrofilo de Maneira Firme e Bem Acabada. Validade de 3 Anos a Partir da Data de Fabricação, embalagem Com 75 Unidades, dados de Identificação, validade, lote. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> 7CM COMP. X 2,5MM LARG</p> <p><b>Referência/Acondicionada: Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
65	<p><b>PAPEL TERMOSENSÍVEL 216X30 – PAPEL MEDINDO 216MM X 30M X 50MM</b> Papel Termossensível e Milimetrado para Eletrocardiografo Medindo 216mm x 30m x 50mm. Compatível Com Cardio Care 2000. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> MEDINDO 216MM X 30M X 50MM.</p> <p><b>Referência/Acondicionada: Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	75	Un.	R\$ 29,50	R\$ 2.212,50
70	<p><b>SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 10</b> SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONADA Nº 10/100CM Sonda de</p>	500	Un.	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00



	<p>Nutrição Enteral Confeccionada Em Poliuretano Biocompatível, Flexível, Siliconizada, Radiopaca Calibre 10 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensao, Com Fio Guia, Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y, Extremidade Proximal Com ogiva distal de Tungstenio, Esteril, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> calibre 10 e comprimento mínimo de 100 cm.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
71	<p><b>SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 12</b> SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONADA Nº 12/100CM Sonda de Nutrição Enteral Confeccionada Em Poliuretano Biocompatível, Flexível, Siliconada, Radiopaca Calibre 12 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensão, Com Fio Guia, Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y, Extremidade Proximal Com ogiva distal de Tungstenio,</p>	500	Un.	R\$ 47,00	R\$ 23.500,00

	<p>Estéril, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> calibre 12 e comprimento mínimo de 100 cm.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
72	<p><b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre 6, medida 110 cm de comprimento.</p>	125	Un.	R\$ 1,19	R\$ 148,75

	<p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
73	<p><b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre 8, medida 110 cm de comprimento.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote,</p>	125	Un.	R\$ 1,49	R\$ 186,25

	data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
74	<p><b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre 10, medida 110 cm de comprimento.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	125	Un.	R\$ 1,70	R\$ 212,50
75	<p><b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno,</p>	250	Un.	R\$ 1,65	R\$ 412,50

	<p>Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre 12, medida 110 cm de comprimento.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
76	<p><b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra</p>	250	Un.	R\$ 1,39	R\$ 347,50

	<p>defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre 14, medida 110 cm de comprimento.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
77	<p><b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre 16, medida 110 cm de comprimento.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova</p>	250	Un.	R\$ 1,44	R\$ 360,00

	<p>Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. <b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
78	<p><b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. <b>Medidas:</b> Calibre 18, medida 110 cm de comprimento. <b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. <b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica <b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	250	Un.	R\$ 1,41	R\$ 352,50
79	<p><b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110</p>	250	Un.	R\$ 2,01	R\$ 502,50



	<p>Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre 20, medida 110 cm de comprimento.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
80	<p><b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem</p>	250	Un.	R\$ 1,79	R\$ 447,50

	<p>deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre 22, medida 110 cm de comprimento.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
81	<p><b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 24</b> Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre 24, medida 110 cm de comprimento.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura</p>	250	Un.	R\$ 2,30	R\$ 575,00

	<p>com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
82	<p><b>SONDA URETRAL Nº 04</b></p> <p>Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre 04, medida 35 cm de comprimento.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	125	Un.	R\$ 0,89	R\$ 111,25
83	<p><b>SONDA URETRAL Nº 06</b></p> <p>Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de</p>	125	Un.	R\$ 0,69	R\$ 86,25

	<p>Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre 06, medida 35 cm de comprimento.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
84	<p><b>SONDA URETRAL Nº 08</b> Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra</p>	125	Un.	R\$ 0,69	R\$ 86,25

	<p>defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre 08, medida 35 cm de comprimento.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
85	<p><b>SONDA URETRAL Nº 10</b></p> <p>Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre 10, medida 35 cm de comprimento.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre</p>	250	Un.	R\$ 0,79	R\$ 197,50

	o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
86	<p><b>SONDA URETRAL Nº 12</b></p> <p>Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre 12, medida 35 cm de comprimento.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	500	Un.	R\$ 0,87	R\$ 435,00
88	<p><b>SONDA URETRAL Nº 16</b></p> <p>Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima</p>	500	Un.	R\$ 0,87	R\$ 435,00

<p>3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, a data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p><b>Medidas:</b> Calibre 16, medida 35 cm de comprimento.</p> <p><b>Referência/Acondicionada:</b> A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.</p> <p><b>Embalagem:</b> Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p><b>Rotulo:</b> Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	
--	--

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 19/11/2.021

**PROCESSO:** 047/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 028/22 – **ATA DE REGISTRO:** 067/22

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada, através de registro de preços, para fornecimento de mistura de agregados graúdos (com pedras variando entre 25 a 250 mm), conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

**DETENTORA:** FORTUN ENGENHARIA & SERVIÇOS LTDA ME

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Mistura de agregados graúdos (com pedras variando entre 25 a 250 mm)	3.750	M³	R\$ 138,00	R\$ 517.500,00

**COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
02	Mistura de agregados graúdos (com pedras variando entre 25 a 250 mm)	1.250	M³	R\$ 138,00	R\$ 172.500,00

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 06/05/2022

**PROCESSO:** 055/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 034/22 – **ATA DE REGISTRO:** 078/22

**OBJETO:** Registro de preços para contratação futura de empresa para prestação de serviços de agenciamento de publicação em jornal diário de grande circulação no Estado



de São Paulo

**DETENTORA:** ROTA ASSESSORIA E PUBLICIDADE LEGAL LTDA EPP

Descrição	Un.	Qde	Valor Unitário
Publicação em jornal diário de grande circulação no Estado de São Paulo	Cm/coluna	5.000	R\$ 9,40

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 04/05/2022